Администрация Новопятницкого сельсовета
Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2012г.                                                  С.Новопятницкое                                        № 12 -П
О подготовительных мерах

к паводковому периоду 2012 года.

В целях проведения организационных мер и координации действий по проведению мероприятий направленных на снижение риска ущербных последствий воздействия весеннего паводка на территории сельсовета и защиты населения в период паводка 2012 года ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии :
ПАХОМОВ А.Н.- председатель комиссии
ЩЕЛКУНОВА Т.Ф. - секретарь комиссии
Члены комиссии:
МАТАНИН В.А. - зам.директора ООО «Телец»
КОСЫХ В.А. - директор ООО «Нектар»
ЛЕБЕДЕВ А.М. - директор ООО «Мария»
КОВАЛЁВ Д.В. - директор ООО «Новый век»
ЧЕРКАСОВ Г.А. - депутат Новопятницкого сельского Совета
БАНИН С.И. - депутат Новопятницкого сельского Совета
2. Утвердить « План организационных мер и инженерно-технических мероприятий по защите гидротехнических сооружений, мостов, водопропускных сооружений , автомобильных и железных дорог, линий электропередач и электроподстанций , коммуникаций связи  в весенний период 2012года» Приложение 1
3. Возложить на противопаводковую комиссию сельсовета рассмотрение вопросов по организации и координации работ по подготовке,предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья . Заседание комиссии проводить по мере необходимости , в зависимости от складывающихся ситуаций.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава сельсовета :                                                                                 А.Н.Пахомов
       Приложение № 1 к Постановлению № 12 от 05.03.2012
П Л А Н
организационных мер и инженерно-технических мероприятий
по защите гидротехнических сооружений, мостов, водопропускных сооружений , автомобильных и железных дорог, линий электропередач
и электроподстанций , коммуникаций связи  в весенний период 2012года

	№ п/п
	мероприятия
	срок исполнения
	ответственные

	1.
	Проведение заседания комиссии по определению основных задач и методов их решения
	12 марта
	Пахомов А.Н.

	2
	Принять на особый контроль наблюдение за уровнем воды и состоянием моста на р.Рыбная с.Новопятнцикое в период максимального уровневого подъема и сброса воды
	23 марта
	Пахомов А.Н..

	3
	Обеспечить систематизированный контроль за прохождением паводковых вод. Оперативно докладывать в противопаводковую комиссию или КЧС и ПБ района о обстановке на водных объектах, для принятия своевременных мер по защите населения от весенних вод.
	с началом интенсивного снеготаяния и до окончания паводка.
	Пахомов А.Н
Щелкунова Т.Ф.

	4
	Определить порядок финансирования мероприятий предпаводковой подготовки и работ по ликвидации последствий воздействия паводка на инженерные сооружения гидротехнического и транспортного назначения
	до начала паводка
	Пахомов А.Н.
Леньшина Е.Л.

	5
	Установить круглосуточное дежурство в период пика паводковых событий в администрации сельсовета , на объектах ЖКХ, связи
	на период паводка
	Пахомов А.Н.
Галушкина Н.Н.

	6
	Провести осмотр и по мере надобности зачистить входные и выходные отверстия для стока воды на мосту р.Рыбная . Определить состояние укрепления моста. Проводить по мере необходимости окалывание льда у мостовых опор. Ликвидировать поверхностные дефекты на плотине . Нарезать кюветы и быстротоки.
	с началом снеготаяния
	Пахомов А.Н.
Директор ДРСУ «Уярское»

	7
	Заключить договор с Уярским ЖКХ на выделение специализированной машины для откачки воды , по мере необходимости.
	до начала паводка
	А.Н.Пахомов

	8
	Системное наблюдение за состоянием опор линий электропередач и линий связи , в период паводка, находящихся в зоне возможного подтопления. Проведение заблаговременных мер по обеспечению устойчивости опор ЛЭП и ЛС. Обеспечение экстренного реагирования по привлечению аварийных бригад на проведение аварийно-восстановительных работ на объектах жизнеобеспечения населения.
	в течении всего паводкового периода
	Пахомов А.Н..